
                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   331/2025 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 29/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής  
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με την  υπ’ αρ. πρ. 17567/29-08-
2025 αίτηση της Ταρπάνη Σοφίας του Μιχαήλ.  

Στο Αμύνταιο, στις 23 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 
14:00μ.μ., το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε 
Τακτική  Συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Α’ 
87), τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) και την αριθ. 
303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., ως ισχύουν, στην αίθουσα Δημοτικού 
Συμβουλίου, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 18742/19-09-2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και 
επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                         Κύρκου Κυριάκος   
2. Αβραμίδης Ιωάννης  
3. Λαζαρίδου Ασημούλα 
4. Παναγιωτίδης Γεώργιος 
5. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
6. Τσιρώνης Γεώργιος 

Η κα Ζαφειρίδου Ευδοξία, μέλος, δήλωσε κώλυμα και στη θέση της κλήθηκε ο κος 
Παναγιωτίδης Γεώργιος. 

Η κα Σονιάδου Σωτηρία, μέλος, δήλωσε κώλυμα και στη θέση της κλήθηκε ο κος 
Τσιρώνης Γεώργιος. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Τσακίρογλου Ελευθερία δημοτική υπάλληλος για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 5ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών της Δημοτικής Επιτροπής την εισήγηση του Τμ. Εσόδων & Ακίνητης 
Περιουσίας, ως εξής: 

Με τους Χ.Κ. 4138 & 4168/2021 βεβαιώθηκαν στον καταναλωτή Τ. Π. του Σ., τα 
ποσά 636,70€ για ανείσπρακτα δημοτικά τέλη και 9,99€ για ανείσπρακτο τέλος 
ακίνητης περιουσίας,  που αφορούσαν την παροχή ΔΕΗ με αριθμό 8 27517798 στην 
κοινότητα Ξινού Νερού, η οφειλή ήταν για την περίοδο από 12-09-2013 έως 28-12-
2020.  

Με την υπ’ αρ. πρ. 17567/29-08-2025 αίτηση της, η Ταρπάνη Σοφία του Μιχαήλ  
σύζυγος  του Τ. Π. ο οποίος απεβίωσε στις 10-11-2023, ζητά την διαγραφή  των 
ανωτέρω ποσών που αφόρων τα  ανείσπρακτα Δημοτικά Τέλη και Τ.Α.Π. γιατί όπως 
μας κατέθεσε το εν λόγω ακίνητο έχει πουληθεί από το έτος 1997 όπως φαίνεται και 
στο συμβόλαιο αγοραπωλησίας.   

ΑΔΑ: 9ΔΟΦΩΨΛ-4ΤΣ



 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Το υπ’ αριθμ. 17567/29-08-2025 αίτημα της Ταρπάνη Σοφίας του Μιχαήλ   

β) Την ληξιαρχική πράξη θανάτου του Τ. Π. του Σ. 

γ) Το συμβόλαιο αγοραπωλησίας του ακίνητου και την βεβαίωση μηχανικού 

δ) Το αντίγραφο της περιουσιακής κατάστασης Ε9 των κληρονόμων Τ. Σ. και Τ. Φ. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την διαγραφή ποσού 636,70€ από τον Χ.Κ. 1416/2025 και  ποσού 9,99€από τον 
Χ.Κ. 1579/2025 που έχουν βεβαιωθεί στο όνομα Τ. Π. του Σ. και αφορούσε 
ανείσπρακτα δημοτικά τέλη και ΤΑΠ ηλεκτροδοτούμενου ακίνητου στην κοινότητα 
Ξινού Νερού.» 

Η Δημοτική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του αρθ. 72 του Ν.3852/2010 ως ισχύουν 
2. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 
3. Την εισήγηση του Τμ. Εσόδων & Ακίνητης Περιουσίας 
4. Την εισήγηση του Πρόεδρου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την διαγραφή ποσού 636,70€ από τον Χ.Κ. 1416/2025 και  ποσού 
9,99€από τον Χ.Κ. 1579/2025 που έχουν βεβαιωθεί στο όνομα Τ. Π. του Σ. και 
αφορούσε ανείσπρακτα δημοτικά τέλη και ΤΑΠ ηλεκτροδοτούμενου ακίνητου στην 
κοινότητα Ξινού Νερού. 

 

 Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 331/2025 
Γι αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται. 

  

      Ο  Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 

                                                                                           1. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ι. 
                                                                                           2. ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ Α. 
  ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                           3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ Γ. 
                                                                                           4. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 
                                                                                           5. ΤΣΙΡΩΝΗΣ Γ. 

 

ΑΔΑ: 9ΔΟΦΩΨΛ-4ΤΣ


		2025-10-02T10:24:03+0300
	Athens




